

Łódź, dnia 18 stycznia 2013 r.

DOA-Or-II.0003.220.2012

**Pani  
Urszula Niziołek-Janiak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W związku z interpelacją, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 10 stycznia 2013 r., dotyczącą realizacji Programu dokarmiania kotów wolno żyjących uprzejmie wyjaśniam:

Potrzeba uwzględnienia dokarmiania kotów wolno żyjących w ramach realizowanego przez Miasto corocznego Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych była sygnalizowana przez organizacje pozarządowe w roku 2012. Z tego powodu w projekcie budżetu Miasta uwzględniona została kwota 4.900 zł na zakup karmy. Jak Pani Radnej z pewnością wiadomo, od co najmniej 2008 roku dokarmieniem kotów wolno żyjących zajmowali się wyłącznie mieszkańcy miasta wspierani przez organizacje pozarządowe. Największy udział w tym zakresie miało łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.

W dniu 12 grudnia 2012 r. Zarząd ŁTONZ złożył na ręce Pani Hanny Zdanowskiej – Prezydenta Miasta Łodzi informację o tym, że od stycznia 2013 r. zaprzestaje dokarmiania kotów. W tej sytuacji Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaproponował rozwiązanie polegające na zakupie i dystrybucji karmy dla opiekunów kotów poprzez jeden z działających na terenie Łodzi sklepów sprzedaży detalicznej, wybrany z uwzględnieniem przepisów o zamówieniach publicznych. Po uchwaleniu budżetu, w dniu 2 stycznia 2012 r. odbyło się spotkanie z Zarządem ŁTONZ, na którym uszczegółowiono warunki i zasady limitowania karmy oraz afiliacji opiekunów przez organizacje pozarządowe. Na spotkaniu przyjęto zasady wydawania karmy zaproponowane przez Wydział. Biorąc pod uwagę zaistniałe okoliczności, a przede wszystkim niewielką ilość środków przeznaczoną na zakup karmy dla kotów w budżecie Miasta, która miała być jedynie uzupełnieniem akcji dokarmiania prowadzonej przez



organizacje pozarządowe, konieczne stało się podjęcie działań pozwalających na jak najszybsze zorganizowanie wydawania karmy. Z informacji przekazanych przez ŁTONZ wynikało, że w roku 2012 ww. organizacja zakupiła i wydała nieodpłatnie 288 opiekunom kotów karmę o wartości 47.279 zł. Porównanie wartości świadczyło o tym, że środków Miasta nie wystarczy na zapewnienie karmy w takiej ilości jak robiło to ŁTONZ. Dlatego też w pierwszej kolejności należało utrzymać współpracę z karmicielami kotów korzystających z karmy ŁTONZ. Przyjęto zatem, że ŁTONZ poinformuje współpracujących z nim opiekunów kotów o konieczności złożenia wniosków do Wydziału OŚiR w celu nieodpłatnego otrzymania karmy. O takiej możliwości poinformowane zostały także inne organizacje, z prawem do przekazania wniosków za ich pośrednictwem oraz z zaproszeniem do oceny wniosków.

Na podstawie analizy rynku i zgłoszonych ofert, do realizacji zamówienia Miasta wybrany został sklep przy ul. Rojnej w Łodzi. Właściciel sklepu zaoferował za kwotę 4.900 zł ponad 680 suchej karmy dla kotów o parametrach nie niższych niż ustalone przez WOŚiR.

W dniu 14 stycznia 2013 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, na którym dokonano m.in. oceny wniosków i podziału karmy. W okresie do 14 stycznia wpłynęły łącznie 143 wnioski opiekunów kotów. Wszystkie uzyskały rekomendację organizacji biorących udział w podziale limitu karmy, a sami wnioskodawcy zostali zaproszeni do współpracy przy jej wykładaniu. Przyjęcie wszystkich wniosków spowodowało, że miesięczny limit dla jednego opiekuna zajmującego się ok. 30 kotami wyniósł nieco ponad 1,5 kg karmy, tj. 4,5 kg w okresie od stycznia do 31 marca 2013 r. Z uwagi na wyczerpanie limitu już w pierwszej turze rozpatrywania wniosków, niemożliwe stało się wydłużenie terminu zbierania wniosków. Chcę zauważyć, że ze względu na przyzwyczajanie się zwierząt, po rozpoczęciu dokarmiania kotów w miejscach wybranych przez opiekunów, powinniśmy zapewnić przez cały czas systematyczne wykładanie w nich karmy.

Umowa na dostawę i dystrybucję suchej karmy dla kotów zawarta została w dniu 16 stycznia 2013 r. Pierwsze dyspozycje wydania karmy przekazane zostały opiekunom kotów już 16 stycznia. Do godziny 12.00 w dniu 18 stycznia wydano 23 dyspozycje na ponad 100 kg karmy. Karma wydawana jest od 18 stycznia.

Zapewniam Panią, że dystrybucja karmy nie odbyła się dla „odhaczenia” na liście, a wynikała z opisanych wyżej okoliczności. Zapewniam Panią również, że działalność organizacji pozarządowych nie jest tylko wyręczaniem gminy w tym zakresie, lecz również realizacją ich własnych zadań i obowiązków statutowych, na które organizacje zbierają przecież środki od mieszkańców naszego miasta. Warto także wziąć pod uwagę, że wielu mieszkańców miasta, niezależnie od organizacji społecznych, pomaga kotom przetrwać zimę i to właśnie ich pomoc jest dla kotów najważniejsza. Dostrzegając bezcenną wręcz rolę łodzian pomagającym kotom, Pani Prezydent Hanna Zdanowska wielokrotnie prosiła i apelowała o udzielanie takiej pomocy. Apele te okazały się niezwykle skuteczne.

W pełni podzielam stanowisko Pani Radnej dotyczące potrzeby finansowania z budżetu Miasta udzielania pomocy kotom, lecz pomoc ta, jak każda inna działalność miasta, realizowana jest w ramach jednego budżetu. Jeśli tylko sytuacja finansowa Miasta umożliwi przeznaczenie na rzecz zwierząt większych kwot niż dotychczas, nie widzę żadnych przeciwwskazań dotyczących zakupu estetycznych ocieplanych budek dla kotów.

**WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Radosław STĘPIEŃ**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ